РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Р/ 2024 г. № Р РР----- -----

О внесении изменений в постановление
администрации Покровского района

№ 418 от 23 августа 2024 года «Об утверждении
Порядка организации питания обучающихся
муниципальных бюджетных общеобразовательных
учреждений Покровского района Орловской области»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 6
октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Посланием Президента
Российской Федерации Федеральному собранию от 15 января 2020 года
«Послание Президента Федеральному собранию», Указом Губернатора
Орловской области от 03 октября 2022 года № 537 «О дополнительных мерах
социальной поддержки граждан Российской Федерации, призванных на
военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской
Федерации, направленных к месту прохождения военной службы «военными
комиссариатами субъектов Российской Федерации», и членов их семей.»
Законом Орловской области от 6 сентября 2013 года № 1525-03 «Об
образовании в Орловской области», Законом Орловской области от 2 октября
2003 года № 350-03 «О статусе многодетной семьи Орловской области и
мерах ее социальной поддержки», Постановлением Правительства Орловской
области от 19 февраля 2022 года №66 «О комплексных мерах по оказанию
содействия в социально-бытовом устройстве лицам, вынужденно покинувшим
территорию Украины и временно пребывающим на территории Орловской
области», Уставом Покровского района Орловской области администрация
Покровского района Орловской области администрация Покровского района
Орловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Пункт 11 Постановления администрации Покровского района № 418 от

23 августа 2024 года «Об утверждении Порядка организации питания
обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных
учреждений Покровского района Орловской области» изложить в
следующей редакции:
«Утвердить плату за питание, взимаемую с родителей (законных
представителей) обучающихся муниципальных бюджетных
общеобразовательных учреждений, посещающих группу продленного дня, из
расчета 10 рублей в день на одного обучающегося.

Установить за счет средств бюджета Покровского района предоставление
права на бесплатное питание в группах продленного дня следующим
категориям:

-детям граждан Российской Федерации, призванных на военную службу
по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, или
направленных военными комиссариатами субъектов Российской Федерации
для прохождения военной службы добровольно и по контракту для участия в
специальной военной операции на территории Украины, Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской, Запорожской и
других регионов Российской Федерации (далее - специальная военная
операция);

- детям, сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации,
Следственного комитета Российской Федерации, органов прокуратуры
Российской Федерации, лиц, проходящих службу в войсках национальной
гвардии Российской Федерации, командированных для выполнения задач в
ходе специальной военной операции (за исключением лиц, для которых
соответствующие меры поддержки установлены законодательством
Российской Федерации);

- полнородные и неполнородные братья и сестры, в том числе их дети,
при отсутствии членов семьи у граждан Российской Федерации, призванных
на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской
Федерации, или направленных военными комиссариатами субъектов
Российской Федерации для прохождения военной службы добровольно и по
контракту для участия в специальной военной операции, сотрудников органов
внутренних дел Российской Федерации, Следственного комитета Российской
Федерации, органов прокуратуры Российской Федерации, лиц, проходящих
службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации,
командированных для выполнения задач в ходе специальной военной
операции по нормативной стоимости питания не менее 10 рублей в день.
Бесплатное питание в группах продленного дня предоставляется на время
участия в специальной военной операции сотрудников органов внутренних
дел Российской Федерации, Следственного комитета Российской Федерации,
органов прокуратуры Российской Федерации и лиц, проходящих службу в
войсках национальной гвардии Российской Федерации.

В случае гибели (смерти) граждан выше указанной категории при
выполнении специальных задач в ходе проведения специальной военной
операции, либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения,
травмы, контузии) или заболевания, полученного при выполнении
специальных задач в ходе проведения специальной военной операции, либо в
случае объявления судом умершим или безвесто отсутствующим, выше
указанная мера социальной поддержки сохраняет свое действие на весь
период получения образования в муниципальных общеобразовательных
учреждениях Покровского района».

2. МКУ Покровского района «АХЦ» /Белоусов С.Ю./ разместить
настоящее постановление на официальном Интернет сайте
администрации Покровского района Орловской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Покровского района Орловской
области Кустова А.В.

Глава района А.В. Решетников